



RESOLUCIÓ DE LA REGIDORIA COORDINACIÓ DE L'ÀREA D'ACCIÓ CLIMÀTICA I SERVEIS URBANS

Identificació de l'expedient

Atès l'expedient de contractació d'obres d'adequació de la cambra higiènica planta baixa i primera escola Joan Abelló, exp. COOB/25002 Lot 3 (171518W/155918D)

Relació de fets

Atesa la resolució de la regidoria de coordinació de l'Àrea d'Acció Climàtica i Serveis Urbans de data 9 de juliol de 2025, d'aprovació de Plecs de clàusules administratives particulars que regiran el contracte d'obres d'adequació de les cambres higièniques a centres escolars de Mollet del Vallès i convocatòria de licitació mitjançant el procediment obert simplificat, per un pressupost base de licitació de 126.156,38 euros, IVA 21% inclòs (Expedient 15518D, Resolució 3269, SEGRA 25619), desglossada en tres lots:

Títol	PBL
Lot 1: Escola Col·legis Nous	33.984,08 €
Lot 2: Lavabo soterrani escola Joan Abelló	25.825,75 €
Lot 3: Lavabo planta baixa i primera escola Joan Abelló	44.451,64 €
Pressupost net total	104.261,47 €
Impost sobre el Valor afegit (21%)	21.894,91 €
Pressupost base de licitació	126.156,38 €

Atès l'anunci de licitació publicat en el Perfil de contractant en data 9 de juliol de 2025.

Atesa l'acta de la Mesa de contractació duta a terme el dia 1 d'agost de 2025, d'obertura i valoració de les proposicions presentades en Sobre A Documentació Administrativa i Sobre B Proposició corresponent als criteris avaluable de manera automàtica del contractes d'obres d'adequació de les cambres higièniques a centres escolars de Mollet del Vallès, Lots 1, 2 i 3, amb els acords, quant al Lot 3, de proposar l'adjudicació del contracte a l'òrgan de contractació la proposició presentada pel licitador Transmontaje.SYF, SL, amb NIF B72576085, per un preu total de 40.481,02 euros, IVA exclòs (48.982,03 euros, IVA 21% inclòs) i de requerir la documentació per l'adjudicació (SEFYCU 140905, Expedient 152918D).

Atès el requeriment de documentació per l'adjudicació efectuat a Transmontaje.SYF, SL en data 8 d'agost de 2025 (Expedient 171518W, SEFYCU 141172, Registre sortida 16034, Notificació electrònica 155039 posada a disposició i acceptada en data 8 d'agost de 2025), la qual presenta en data 14 d'agost de 2025 la documentació requerida (Expedient 171518W, Registre entrada 26359), constitució de la garantia definitiva xifrada en 2.024,05 euros, mitjançant assegurança de caució, el qual ha estat assentat al llibre diari de comptabilitat pressupostària en data 19 d'agost de 2025 (Referència 32025001348, Operació 320250001747).

Atès el requeriment de documentació de solvència tècnica efectuat a Transmontaje SYF SL en data 20 d'agost de 2025 (SEFYCU 143428, Registre de sortida, 16448, Notificació electrònica 157480 posada a disposició en data 20.8.2025 i acceptada en data 25.8.2025) la qual presenta la documentació requerida en data 26 d'agost de 2025 (Registre d'entrada 26990).



Atès l'informe emès per la cap de Secció de Manteniment de Via Pública Edificis en data 9 de setembre de 2025, de qualificació de la documentació presentada (SEFYCU 147758).

Atès l'error detectat en el requeriment de documentació de solvència tècnica (SEFYCU 1473428) s'efectua nou requeriment de documentació complementària per a l'adjudicació a Transmontaje.SYF, SL en data 24 de setembre de 2025 (SEFYCU 151552, Registre de sortida 18547, Notificació electrònica 166471 posada a disposició en data 24.9.2025 i acceptada el mateix dia), la qual presenta la documentació requerida en data 24 de setembre de 2025 (Registre d'entrada 29807)

Atès l'informe emès per la cap de Secció de Manteniment de Via Pública i Edificis en data 25 de setembre de 2025, de qualificació de la documentació presentada (SEFYCU 152277).

Atès l'informe emès pel cap de Servei de Contractació i Compres (SEFYCU 154704).

Atès l'informe emès per la intervenció de fons.

Fonaments de dret

Atès el Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat per Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, i les Bases d'Execució del pressupost municipal de 2025.

Atès el Plec de clàusules administratives particulars (PCAP) que regeix el contracte d'obres de referència.

Atesa la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i de Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, i l'article 53.1.o) del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya.

Atès l'article 2 de l'Ordre ECO/294/2015, de 18 de setembre, de modificació de l'Ordre ECO/47/2013, de 15 de març, per la qual es regula el funcionament i aprova l'aplicació del Registre Públic de Contractes de la Generalitat de Catalunya (publicat en el DOGC de 25.9.2015).

Atesos els punts 1.3, 4 i 5.d) del Decret d'Alcaldia de 29 d'octubre de 2024, de delegació d'atribucions als regidors, publicat en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona (BOPB) en data 7 de novembre de 2024.

RESOLC

1. Declarar la validesa dels actes duts per la Mesa de contractació del contracte d'obres d'adequació de les cambres higièniques a centres escolars de Mollet del Vallès, Lot 3.
2. Adjudicar el contracte d'obres d'adequació de les cambres higièniques a centres escolars de Mollet del Vallès, Lot 3, a Transmontaje.SYF, SL, amb NIF B72576085, per un preu total de 40.481,02 euros, IVA exclòs (48.982,03 euros, IVA 21% inclòs), d'acord amb el desglossament següent:



a) Oferta econòmica:

Pressupost d'execució material Lot 3: lavabo planta baixa i primera escola Joan Abelló	Import	Import ofert
PLANTA BAIXA	19.685,65 €	17.919,85 €
02.02.01 Arrencades i demolicions	1.551,28 €	1.412,13 €
02.02.02 Gestió de residus	521,97 €	475,15 €
02.02.03 Xarxa sanejament	991,45 €	902,52 €
02.02.04 Paviments	1.461,37 €	1.330,29 €
02.02.05 Revestiments	4.783,05 €	4.354,01 €
02.02.06 Tancaments i divisòries	3.287,44 €	2.992,56 €
02.02.07 Sanitaris	3.246,40 €	2.955,20 €
02.02.08 Instal·lacions	3.842,69 €	3.498,00 €
PLANTA PRIMERA	17.512,38 €	15.941,52 €
02.03.01 Arrencades i demolicions	1.346,96 €	1.226,14 €
02.03.02 Gestió de residus	438,10 €	398,80 €
02.03.03 Xarxa sanejament	991,45 €	902,52 €
02.03.04 Paviments	1.477,52 €	1.344,99 €
02.03.05 Revestiments	4.656,62 €	4.238,92 €
02.03.06 Tancaments i divisòries	3.096,77 €	2.818,99 €
02.03.07 Sanitaris	3.366,37 €	3.064,41 €
02.03.08 Instal·lacions	2.138,59 €	1.946,76 €
Total Pressupost d'Execució Material	37.198,03 €	33.861,37 €
Costos indirectes	Import	Import ofert
13% Despeses generals	4.835,74 €	4.401,98 €
6% Benefici industrial	2.231,88 €	2.031,68 €
0,5 % Seguretat i salut	185,99* €	185,99 €
Total costos indirectes	7.253,61 €	6.619,65 €
Pressupost net de l'obra	44.451,64 €	40.481,02 €
Impost sobre el valor afegit (21%)	9.334,84 €	8.501,01 €
Pressupost base de licitació	53.786,48 €	48.982,03 €

*Aquest import no està subjecte a baixa

Pel que fa a la resta de criteris d'adjudicació avaluable de manera automàtica, ens comprometem al següent:

b) A la reducció de 2 setmanes respecte del termini màxim establert en l'execució de les obres, quedant un termini total de 6 setmanes d'execució total.

3. Disposar la despesa per import de 48.982,03 euros, IVA 21% inclòs, amb càrrec a l'aplicació pressupostària F1-3210-632.00 "Inversió de Reposició a Edificis d'Ensenyament" del pressupost de 2025 i projecte amb finançament afectat 2025/2/AFFECT/5/1, amb codi de referència 22025003558.
4. Notificar l'adjudicació d'aquest contracte als licitadors presentats i, simultàniament, publicar-la en el Perfil del contractant.
5. Citar i requerir l'adjudicatària perquè en el termini màxim de :



- 5.1 cinc (5) dies naturals a comptar des de la data de notificació d'aquesta resolució, concorri a formalitzar el contracte, de conformitat amb la clàusula 43 i l'apartat 3.P.11 de l'annex 1 del PCAP:
 - 5.2 fins tres (3) dies hàbils a comptar des de la data de formalització del contracte administratiu, concorri a formalitzar l'acta de comprovació de replanteig de conformitat amb la clàusula 11 i 48 del PCAP:
 - 5.3 dos (2) dies hàbils a comptar des de la realització de l'acta de comprovació de replanteig, presenti el Pla de seguretat i salut en el treball corresponent de conformitat amb la clàusula 49 del PCAP.
 - 5.4 abans d'iniciar l'execució de les obres prèvia formalització de l'acta de comprovació de replanteig i aprovació del Pla de seguretat i salut en el treball, comunicar la designació del responsable tècnic de l'obra, de conformitat amb la clàusula 46 del PCAP.
 - 5.5 a l'inici de les obres, aporti la fotografia del/s cartell/s anunciador/s instal·lat/s per tal d'acreditar el compliment de les obligacions sobre la senyalització de les obres que específica a la clàusula 47 del PCAP-
6. Publicar la formalització d'aquest contracte al Perfil del contractant.
 7. Notificar la formalització del contracte d'obres de referència en el Registre Públic de Contractes de la Generalitat de Catalunya.